
05.651.126/0001-40 
_ 	  

27.563.168/0001-61 L_ DJ  DISTRIBUIDORA  LTDA  

LUCAS PAPELARIA - ME  

STADO DO TOCANTINS . 
• ,, E  ..pfirf_reifdura

,
Municipa) de

o, 
 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 5, -.4 , 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇA-; -1 Li  -.ado  lialeno 
CNPJ N2 31.237.827/0001 - 41;.-kan União„ Trabalho e Prosperidade  

ADM:  2021/2024 	 Ada:2021.20201 

      

      

DECLARAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇO 

METODOLOGIA DE PESQUISA: 

CONTRATOS FIRMADOS POR OUTROS ÓRGÃO PÚBLICOS 

PREFEITURA MUNICIPAL  SAO  VALERIO — TO 

(PREGÃO ELETRÔNICO N° 003 — 2024, ATA REGISTRO PREÇOS N°018 -- 2023)  DATA: 07 DE AGOSTO DE 2023 

PESQUISA JUNTO SICAP/LCO — ). https:J1www.sa ovalerio .to.qov .bril citacao/detal he/290  

PESQUISA PREÇO MERCADO 

JUSTIFICATIVA COTAÇÕES DE PREÇOS: O TCU no Acórdão 2318/2014 — Plenário, de 03/09/2014, consignando que, para se comprovar o prego de mercado, 
a pesquisa deve levar em conta diversas origens, corno, por exemplo, contratos anteriores do próprio orgão e os firmados por outros órqdos públicos,  valores 
registrados no Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais — Siasg e nas atas de registro de preços da Administração Pública Federal, de forma a 
possibilitar a estimativa mais real possível. Tendo em vista os fatos apresentados, esse procedimento foi realizado com base na Portaria Interministerial n° 424 de 
30 de Dezembro de 2016; § 8° - Alterada pela Portaria Interministerial n° 114 de 07 de Maio de 2018, conforme planilha abaixo: 

METODOLOGIA DA PESQUISA 

Neste sentido a pesquisa de mercado, enfatizou cotação de pregos junto a contratos firmados por outros órgãos públicos e contrato firmado com próprio órgão. 
Junto ao SICAP LCO fora registrado contratações de objeto de mesma natureza, pelos PREFEITURA MUNICIPAL  SAO  VALERIO —  TO,  DJ  
DISTRIBUIDORA LTDA , LUCAS PAPELARIA - ME , Pesquisa prego no mercado , conforme relacionado na planilha. Vejamos. 

VALORES IDENTIFICADOS: 

a 



STADO DO TOCANTINS: 

	

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE E; 	 _prbura Municipal de 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇA. - 

	

CNPJ N9 31.237.827/0001 - 	 Uni&>, TrZlho e Prosperidade  

ADM:  2021/2024 	 Adin.:2021-20104 

a in 

__ _ 	__ 	_ _____ •__ 

19.493.732/0001 - 99 	i 
--- - -- -- 	-------- - 

PREFEITURA MUNICIPAL  SAO  VALERIO - TO 1 N° 018 -2023 ATA REGISTRO PREÇO I 

2  r 	05.651.126/0001-40 	1 - LUCAS PAPELARIA - ME 

3  
-- r- r 	27.563.168/0001-61 	

--i  
ii  DJ  DISTRIBUIDORA LTDA  

..../11 

, 
` 

3 

PAPEL SULFITE A4 10X1 CX 60 

3 

R$ 20n,00 R 	12.000,00 R$ 200,99 R$ 12.059,40 R$ 259,12 R$ 15.547,20 R$ 220,04 R$ 	13.202,20 

BOBINA PAPEL RE-KRAFT  080G 060 CM X 150M FSC 
RECIC 

UND R$ 124,50 R$ 373,50 R$ 150,89 R$452,67 R$ .137,70 R$ 	413,09 

EVA LISO 

-- 	-- 	- _ 

UND 500 R$ 1,45 R$ 725,00 R$ 1,50 R$ 750,00 R$ 1,45 R$ 725,00 R$ 1,47 R$ 	733,33 

4 EVA  GLITTER  40X48 

--....., 

UND 40-01 R$ 3,99 1.596,00 R$ 3,99 R$ 1.596,00 R$ 3,99 R$ 	1.596,00 

5  TNT  LISO 50 M UND 24 R$ 71,50 1.716,00 R$ 72,09 R 	1,730,16 R$ 125,00 R$ 3.000,00 R$ 89,53 R$ 	2.148,72 

6 CARTOLINA 150 GR/M2 50X60 UND 300 R$ 0,85 R$ 255,00 R$ 0,86 R$ 258,00 R$ 1,25 R$ 375,00 R$ 0,99 R$ 	296,00 

PAPEL CARTA() 48 CM X 66 CM 

_ 

UND 100 R$ 1,05 R$ 105,00 R$ 1,09 R$ 109,00 R$ 1,95 R$ 195,00 R$ 1,36 R$ 	136,33 

8 • PINCEL P/QD BCO  PILOT BOARD MASTER  RECAR AZ UND 120 R$ 9,00 R$ 1.080,00 R$ 9,17 R$ 1.100,40 R$ 16,50 R$ 1.980,00 R$ 11,56 R$ 	1.386,80 

9 PINCEL P/QD BCO  PILOT  RECAR PT  BOARD MASTER  UND 120 R$ 9,00 R$ 1.080,00 R$ 9,17 R$ 1.100,40 R$ 16,50 R$ 1.980,00 R$ 11,56 R$ 	1.386,80 



STADO DO TOCANTINS 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 7., ' - 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇ Ali  

CNPJ  Ng  31.237.827/0001 -  

ADM:  2021/2024 

"TfaM,,MMR31,=12WW1=•• • 

celfdura Municipal de 

ao Vaiério 
Unido, Trabalho e Prosperidade 

2911- 20201 

10 

-- 

11 

PINCEL P/00 LOCO  PILOT  REGAR VM UND 120 

1.80 

R$ 9,00 0$ 1.080,00 
__ 

R$ 9,1.7 R$ 1.100,4.0 R$ 16,50 R$ 1.980,00 0$ 11,55 R$ 1.386,80 

------------ 

REFIL Q BCO  PILOT BOARD MASTER  AZUL UND R$ 3,44 R$ 619,20 R$ 3,51 R$ 631,80 

--- 

R$ 7,50 

- 

R$ 1.350,00 R$ 4,82 R$ 867,00 

12 

13 

___ 

r 14  

CADERNO BROCH. UNIV.  COST.  C/D 96 FLS  LIFT  VERDE 
C 

r:ND 300 R$ 5,95 R$ 1.785,00 R$ 5,98 R$ 1.794,00 R$ 9,90 R$ 2.970,00 R$ 7,28 R$ 2.183,00 

CADERNO BROCH. UNIV.  COST. O/D  48 FLS  LIFT  PRETO 
C 
_ 	 ---- --- - 

UND 300 R$ 4,13 
._ 

R$ 1.239,00 R$ 4,14 R$ 1242,00 R$690 R$ 2.070,00 

--- 

R$506 

 
R$ 1.517,00 

LAPEL VERGE  1809/m 50fIs 

r
____ - 	- 

CX 20 R$ 13,01. R$ 260,20 R$ 13,03 R$ 260,60 17,50 05350,00 0$ 14,51 0$ 290,27 

15 

16 

___ 
COLA ISOPOR 90 G 

... 	.. 	... ___ 

r 
UND 

UND 

UND 

- 
120 

_ 

72 

20 

-- 
1- 	R$ 7,47 
L 

R$ 6,89 

--- 
05896,40 R$ 7,49 .R$898,80 R$ 7,90 

L_  

R$ 948,00 R$ 7,62 R$ 914,40 

TINTA GUACHE 250 G R$ 496,08 R$ 6,96 R$.501,12 R$ 8,90 R$ 640,80 0$ 7,58 R$ 
L_____ 

546,00 

17 

18 

Í BINBOLE COLORIDO -60 CM DIAMETRO R$ 18,56 R$ 371,20 
F  

19,90 R$ 398,00 R$ 19,23 r R$ 384,60 

FITA EMP.TRANSPARENTE 45X45 [ UND 801 R$ 3,41 R$ 272,80 R$ 3,49 R$.279,20 R$ 7,50 R$ 600,00 R$ 4,80 R$ 384,00 

---. 

1.9 

---- 	-- 	-- 

I-  PASTA TRANSP FINA  EST  OFICIO UND 

- 

100 

- 

R$ 1,84 R$ 184,00 R$ 1,85 . R$ 185,00 R$ 2,95 R$ 295,00 R$ 2,21 R$ 221,33 

20 l'  PASTA TRANSP ABA 3CM UND 100 R$4,23 R$423,00 . • R$4,25 R$42500 R$ 4,90 R$490,00 R$4,46 R$ 446,00 

21 PASTA CAT.100EN.FINO UND 30 R$ 24,13 R$ 723,90 R 	24,50 R$ 735,00 R$ 24,32 R$ 729,45 

22  LAPIS  COR MULTICOLOR 12 UND 200 R$ 4,86 R$ 972,00 R$ 4,90 R$ 980,00 R$ 9,50 R$ 1.900,00 R$ 6,42 	1 
I 

R$ 1.284,00 

23 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO Cl DEPOSITO UND 60 R$ 8,43 R$ 505,80 '..R$ 8,50 :11$ 510,00. 	• R$ 16,50 R$ 990,00 R$ 11,14 R$ 668,60 

  

  

...::17.7,:;:45.11E• • Manitirda.,AL 

 



STADO DO TOCANTINS • 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 5, 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃ 

CNPJ IT2  31.237.827/0001 -  

ADM:  2021/2024 

9:_rtfejura Municipal cl% 

ao Valeno 
Uni5o, Trabalho e Prosperidade 

2021. 20204 

 

   

....=a3amestezmalmmanummoolearaissznasszwessenowswi

jr:E=7".17.M.-'" ..- 

24  

25 

___1 

 LAPIS  PRETO MULTI COLOR 144X1 ! 	cx 

u ND 

60 

60 

RS:71,00 

R$ 10,03 

R$ 4.260,00 

R$ 601,80 

8$ 79,97 R$ 4.798,20 R$ 72 00 _, R$ 4.320,00 R$ 74,32 

=-, 

R$ 	4.459,40 

TESOURA ACO 21CM USO GERAL R$ 10,04 R$ 602,40 R$ 12,50 

--

R$ 750,00 R$ 10,86 R$ 	651,40 

26 

.„----- 

27 

28 

29 

3o 

31 

ENVELOPE OURO 229X324 uND 

cx 

cx 

500 R$ 0,34 R$ 170,00 

-- 

R$ 0,35 R$ 175,00 R$ 0,50 R$ 250,00 R$ 0,40 R$ 	198,33 

PAPEL FOTO MASTERPRINT 180G A4 - COM 50 15 

40 

_. 

R$ 39,59 R$ 593,85 1 

R$ 14,47 

R$ 40,00 R$ 600,00 R$ 39,80 R$ 	596,93 

R$ 14,41 

_ 

R$ 576,40 R$ 578,80 BORRACHA BRANCA 40 R$ 29,90 

_____  

R$ 1.196,00 R$ 19,59 R$ 	733,73 : 
__ _______ 

CESTO ORGANIZADOR C/TAMPA 39X29X14 QUADRATTA 
R 

TROFEU DIVERSO 	

..., 

	

. 

TESOURA ESCOLAR 

UNE) 

UN_Dj 

UNO 

12 

10 

300 

R$ 55,00 

R$ 97,00 

R$ 1,92 

R$ 660,00 R$ 56,50 I 

R$ 98,50 

R$ 678,00 

R$ 985,00 

[ 	R$ 55,75 

R$ 97,7.5 

R$ 	669,00 
,_________. 	_ 

R$ 	977,50 R$ 970,00 

R$ 576,00 ,98 R$ 594,00 R$ 4,50 R$ 1.350,00 R$ 2,80 R$ 	840,00 

32 1 CANETA BIC CRISTAL AZUL 50X1 UNO R$ 68,39 R$ 826,68 

- 	
1L 

R$ 69,99 R$ 839,88 R$ 70,00 R$ 840,00 R$ 69,63 R$ 	835,52 

33 BLOCO ADESIVO 75X100MM AMARELO 90FLS UNO 50 
rRs 

 2,45 R$ 122,50 

• 

R$ 2,50 R$ 125,00ir  R$ 4,90 R$ 245,00 R$ 3,28 R$ 	164,17 

34 
1TR 

06 JOGOS CLASSICOS -  TOP LINE  DAMA  LUDO  XADREX 
uNDI 6 R$ 88,90 R$ 533,40 R$ 89,90 R$ 53940 , R$ 89,40 . R$ 	536,40 

35 

36 

DOMINO  PLASTIC°  PINTADO 01 uND 24 R$ 12,00 R$ 288,00 L R$12,50 R$300,00:  R$12,25 R$ 	294,00 

XADREZ/TRILHA GRANDE -  UN  - 1X1 UND 30 R$ 95,50 R$ 2.865,00 R$ 98,28 R$ 2.948,40 R$ 16,50 . 	R$ 495,00 R$ 70,09 R$ 	2.102,80 

37 COLA BRANCA  MAXI  90 G 12X1 cx 12 R$ 20,60 Al$ 247,20 fi$ 20,64 R$ 247,68 R$ 42,00 R$ 504,00 R$ 27,75 R$ 	332,96 
__ 

:§1k._.•••••=7M,717..-.viwy• 	• • - 	. 



1 38 TONER COMP.  COM  BROTHER TN217  BK  3K 	 LIND 

39 
	

TONER COMPATIVEL  Cl  TN880/3470/3472 12K 

40 
	

KIT CLINDRO COMPATIVEL C/ 0R3470/3472 DR 850 

UNO 

UND 

20 

15 

12  

CILINDRO COMPATIVEL  DR  TN 2171213 	 UNO 12 

SOMA "MTN  

41  

STADO DO TOCANTINS ° 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 5, 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAW - 
CNP.1 N2  31.237.827/0001 -  

ADM:  2021/2024 

ffuraMuriidpaIde 

1 	italeno .1 	Who:  Trabalho e Prosperidade 
Adm.:202010204 

,MEMIVEMX.. 
'74 ';ITZ;.4',.-ZT..1:fj:WE'Z'LT:T.=.77.:z.T1T.:S:.;:,Z4.",.51'f.OTIia:STMEtFMZIHrigr2BA.''V'Nke,. 

9$ 59,90. 

R$ 59,90 
L  

R$ .54,50 

9$ 1.198,00 R$ 59,90 R$ 1.198,00 9$ 59,90 R$ 	1.198,00 

R$ 898,50 R$ 59,90 R$ 898,50 R$ 59,90 R$ 	898,50 

R$ 654,00 R$ 54,50 R$ 654,00 R$ 54,50 R$ 	654,00 

R$ 59,90 

. 	. 

R$ 718,80 R$ 59,90 R$ 718,80 9$ 59,90 R$ 	718,80 
— 

$ 45.519 21  el  , 6 R 	- 8.089,37 R$ 	50,0:73.16 

CONCLUSÃO: 

9 	• Procedida a cotaçõu de brego, foram idenfificadas 02 (duos) cotações  coin  fornecedor e 01 uma) cotação  corn  contratação anterior firmado  coin  
próprio orgdo, e 01 (urna) ata de registro de preços firmado com outrdárgão público, e, consequentemente, seus valores em amplo pesquisa, cooi 
o mesmo objeto de especificação. Por oportuno, informa que fora desconsiderada o cálculo para se obter a media de preços e destacou-s, .0 
menor preço obtido, considerando que obviamente a média representaria valor acima do menor preço encontrado e a recomendação é que 
neste caso. sendo possível a contrafação  corn  o menor prego, seja afastada qualquer outra figura que possa implicar em elevação deste preço. 

Assim, temos: P. A ZANATTA - ME, inscrita no C.NPJ N°. 05.651.126/000140, com o valor total de R$ 45,519,21 (quarenta e cinco mil, quinhentos e dezenove reais 
e vinte e um centavos). 

SÃO VALÉRIO/TO, aos 22 dias do mês de novembro de 2024 

DtPARTAMENT6 OE &OMPRAS  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

